
 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní podnik Cheb s.r.o. 

 

a 

 

Mgr. Petr Šindelář, LL.M., advokát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉ OSOBY  

A ČINNOSTI POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 



2 

 

O B S A H 

 

1. DEFINICE .................................................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY ............................................................................................................................... 4 

2.1. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI ............................................................................................................ 4 
2.2. VÝKON ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉ OSOBY ...................................................................................................... 5 
2.3. VÝKON ČINNOSTI POVĚŘENCE ............................................................................................................... 5 

3. ODMĚNA ...................................................................................................................................................... 5 

3.1. VÝŠE ODMĚNY ....................................................................................................................................... 5 
3.2. SPLATNOST ODMĚNY ............................................................................................................................. 6 
3.3. ZPŮSOB ÚHRADY ODMĚNY ..................................................................................................................... 6 
3.4. PLATBA DPH ......................................................................................................................................... 6 
3.5. ZVÝŠENÍ ODMĚNY .................................................................................................................................. 6 

4. VÝDAJE ........................................................................................................................................................ 6 

4.1. NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ .............................................................................................................. 6 

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN ............................................................................................................. 6 

5.1. POVINNOSTI PŘÍKAZCE ........................................................................................................................... 6 
5.2. OPRÁVNĚNÍ PŘÍKAZCE ........................................................................................................................... 7 
5.3. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA ....................................................................................................................... 7 
5.4. OPRÁVNĚNÍ PŘÍKAZNÍKA ....................................................................................................................... 7 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY ................................................................................................................................... 7 

6.1. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY ........................................................................................................................ 7 
6.2. ZÁNIK SMLOUVY .................................................................................................................................... 7 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ ......................................................................................................................... 7 

7.1. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ...................................................................................................................... 7 
7.2. ROZHODNÉ PRÁVO ................................................................................................................................. 8 
7.3. ODDĚLITELNOST JEDNOTLIVÝCH USTANOVENÍ ...................................................................................... 8 
7.4. ZMĚNY SMLOUVY .................................................................................................................................. 8 
7.5. POČET VYHOTOVENÍ SMLOUVY .............................................................................................................. 8 
7.6. PROHLÁŠENÍ STRAN ............................................................................................................................... 8 

 



3 

 

DNEŠNÍHO DNE: 

 

1. D o p r a v n í  p o d n i k  C h e b  s . r . o .  

IČO: 171 34 641 

DIČ: CZ17134641 

 

se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 

42251 

zastoupená jednatelem  

-  Mgr. Tomášem T r t k e m  

 (dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

2. Mgr. Petr Š i n d e l á ř , LL.M., advokát 

 

 IČO: 433 08 988 

 DIČ: CZ7305141888 

 

se sídlem Moskevská 1461/66, 36001 Karlovy Vary 

 

advokát zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod 

ev. č. ČAK 8817 

(dále jen „Příkazník“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Příkazce je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 

přičemž podle tohoto zákona je povinen ustanovit příslušnou osobu. 

 

(B) Příkazce je správcem a zpracovatelem osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), přičemž podle tohoto nařízení je povinen jmenovat 

pověřence pro ochranu osobních údajů.   

 

(C) Příkazník je osobou, která splňuje podmínky pro výkon činnosti příslušné osoby i pověřence pro 

ochranu osobních údajů.  

 

(D) Příkazce má zájem Příkazníka ustanovit jako příslušnou osobu a současně jmenovat jako 

pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

(E) Příkazník je ochoten pro Příkazce za úplatu činnosti příslušné osoby i pověřence pro ochranu 

osobních údajů. 

 

 

SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

1. DEFINICE 

Zde uvedené pojmy mají v následujícím textu definovaný význam, začínají-li velkým 

písmenem a z kontextu nevyplývá jinak. 



4 

 

 

 

 

„AdvokZ“ znamená zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Činnosti“ znamenají činnosti specifikované v bodě 2.2. a 2.3. Smlouvy vykonávané 

Příkazníkem pro Příkazce na základě Smlouvy.  

 

„DPH“ znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu ZDPH. 

 

„Nařízení GDPR“ znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů). 

 

„NOZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Odměna“ znamená peněžité plnění, které je Příkazce povinen poskytnout Příkazníkovi za 

jím prováděné Činnosti. Odměna, její výše, splatnost a způsob úhrady je blíže specifikována 

v bodě 3. Smlouvy. 

 

„Oznámení“ znamená oznámení o možném protiprávním jednání ve smyslu ustanovení § 2 

ZoOO. 

 

„Pověřenec“ znamená pověřenec pro ochranu osobních údajů ve smyslu Nařízení GDPR 

a ZoZOÚ. 

 

„Příslušná osoba“ znamená fyzická osoba ve smyslu ustanovení § 10 ZoOO určená povinným 

subjektem (viz ustanovení § 8 odst. 1 ZoOO) k výkonu činnosti podle ustanovení § 11 ZoOO. 

 

„Smlouva“ znamená příkazní smlouva o výkonu činnosti příslušné osoby a činnosti pověřence 

pro ochranu osobních údajů uzavřená na této listině. 

 

„Strany“ znamenají smluvní strany této Smlouvy, tj. Příkazce a Příkazník. 

 

„Vnitřní předpis“ znamená vnitřní předpis upravující ochranu oznamovatelů ve smyslu 

ZoOO vydaný Příkazcem ze dne 01. 08. 2023 a zveřejněný na internetových stránkách 

Příkazce.  

 

„ZDPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

„ZoOO“ znamená zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 

 

„ZoZOÚ“ znamená zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Základní práva a povinnosti 

Smlouvou s e  Příkazník z a v a z u j e ,  že pro Příkazce bude v y k o n á v a t  

Č i n n o s t i , tj. činnost  

a) Příslušné osoby v souladu s právními předpisy (zejm. ZoOO) a Vnitřním předpisem 



5 

 

b) a Pověřence v souladu s právními předpisy Evropské unie nebo České republiky (zejm. 

Nařízení GDPR a ZoZOÚ)  

za podmínek stanovených Smlouvou a Příkazce s e  z a v a z u j e  za výkon Činností 

p l a t i t  Příkazníkovi dohodnutou Odměnu. 

2.2. Výkon činnosti Příslušné osoby 

2.2.1. Výkonem činnosti Příslušné osoby se rozumí zejm. 

a) přijímání a posuzování důvodnosti Oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 

oznamovacího systému zřízeného u Příkazce, 

b) navrhování opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v návaznosti na 

podané Oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení totožnosti 

oznamovatele nebo osoby podle § 4 odst. 2 písm. a) až h) ZoOO, 

c) vyrozumívání oznamovatele o přijetí oznámení podle § 12 odst. 2 ZoOO a o výsledcích 

posouzení důvodnosti Oznámení podle § 12 odst. 3 ZoOO, 

d) vedení evidence údajů o přijatých Oznámeních v elektronické podobě, 

e) uchovávání Oznámení a dokumentů souvisejících s Oznámením po dobu stanovenou 

v ZoOO. 

2.2.2. Příkazník vykonává činnost Pověřené osoby nestranně, nelze mu udělovat pokyny, ani jeho 

činnost jinak ovlivňovat způsobem, který by mařil nebo ohrožoval její řádný výkon. 

2.2.3. Příkazník zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu své 

činnosti Pověřené osoby, a to i po ukončení výkonu této činnosti, pokud zákon nestanoví jinak. 

2.2.4. Příkazník nesmí být za řádný výkon své činnosti Příslušné osoby postihován. 

2.3. Výkon činnosti Pověřence 

2.3.1. Výkonem činnosti Pověřence se rozumí zejm. 

a) poskytování informací a poradenství správcům nebo zpracovatelům a zaměstnancům 

Příkazce, kteří provádějí zpracování osobních údajů, o jejich povinnostech podle 

Nařízení GDPR a dalších právních předpisů Evropské unie nebo České republiky v 

oblasti ochrany osobních údajů (zejm. ZoZOÚ), 

b) monitorování souladu s Nařízením GDPR, dalšími předpisy Evropské unie nebo České 

republiky v oblasti ochrany osobních údajů (zejm. ZoZOÚ) a s koncepcemi správce 

nebo zpracovatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, 

zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování 

a souvisejících auditů, 

c) spolupráce s Úřadem pro ochranu osobních údajů, 

d) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech 

týkajících se zpracování osobních údajů, včetně předchozí konzultace podle ustanovení 

čl. 36 Nařízení DGPR, a případně vedení konzultací v jakékoli jiné věci, 

e) poskytování poradenství na výslovné požádání Příkazce, pokud jde o posouzení vlivu 

na ochranu osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle ustanovení čl. 35 

Nařízení GDPR. 

2.3.2. Příkazníkovi nelze udělovat žádné pokyny týkající se výkonu úkolů Pověřence. 

2.3.3. Příkazník je v souvislosti s výkonem úkolů Pověřence vázán mlčenlivostí v souladu s právem 

Evropské unie nebo České republiky. 

2.3.4. Příkazník nesmí být za řádný výkon své činnosti Pověřence postihován.    

3. ODMĚNA 

3.1. Výše Odměny 



6 

 

3.1.1. Strany se dohodly, že za výkon Činností náleží Příkazníkovi dohodnutá Odměna. 

3.1.2. Výše Odměny činí 5 000,00 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) měsíčně bez DPH, nestanoví-

li Smlouva jinak (viz bod 3.5. Smlouvy).  

3.2. Splatnost Odměny 

3.2.1. Odměna je splatná měsíčně pozadu vždy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce, 

nestanoví-li Smlouva jinak (viz bod 3.2.2. Smlouvy). 

3.2.2. Odměna za období měsíců srpen 2023 až prosinec 2023 je splatná v měsíci leden 2024, a to 

do 10. 01. 2024.   

3.3. Způsob úhrady Odměny 

3.3.1. Příkazce je povinen Odměnu hradit bezhotovostním převodem na bankovní účet Příkazníka 

uvedený v daňovém dokladu (faktuře), kterým Příkazník Odměnu vyúčtuje Příkazci. 

3.3.2. Příkazce souhlasí s tím, aby Příkazník vystavoval a Příkazci zasílal daňové doklady (faktury) 

dle bodu 3.3.1. Smlouvy v elektronické podobě (srov. ustanovení § 26 odst. 3 ZDPH).   

3.3.3. Strany se dohodly, že Odměna se považuje za uhrazenou dnem, ve kterém byly peněžní 

prostředky odpovídající úhradě Odměny připsány na bankovní účet Příkazníka. 

3.4. Platba DPH 

3.4.1. Příkazník je plátcem DPH. 

3.4.2. K Odměně vždy bude připočítána DPH v souladu se ZDPH. 

3.5. Zvýšení Odměny 

3.5.1. Strany výslovně prohlašují, že výše Odměny (viz bod 3.1.2. Smlouvy) je dohodnuta za 

předpokladu, že  

a) Příkazníkovi bude adresováno nejvýše 20 Oznámení v jednom kalendářním roce 

b) a Příkazník bude vykonávat činnosti Pověřence v rozsahu nejvýše 1,5 hodiny měsíčně. 

3.5.2. Strany se dohodly, že v případě překročení limitů uvedených v bodě 3.5.1. Smlouvy se 

Odměna za daný kalendářní rok navýší; o navýšení Odměny se Strany d o h o d n o u  

bezodkladně po skončení daného kalendářního roku.     

4. VÝDAJE 

4.1. Náhrada hotových výdajů 

Strany se dohodly, že vedle Odměny má Příkazník nárok na náhradu hotových výdajů 

vynaložených Příkazníkem v souvislosti s plněním Činností pouze tehdy, pokud se jedná 

o účelně vynaložené výdaje a jen tehdy, byly-li výdaje vynaloženy s předchozím souhlasem 

Příkazce.  

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

5.1. Povinnosti Příkazce 

5.1.1. V souvislosti s výkonem činnosti Příslušné osoby je Příkazce povinen zejm.: 

a) neukládat Příkazníkovi žádné pokyny, ani jeho činnost jinak neovlivňovat způsobem, 

který by mařil nebo ohrožoval její řádný výkon 

b) poskytovat Příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost v rozsahu nezbytném pro řádné 

plnění povinností Příkazníkovi při výkonu činnosti Příslušné osoby 

5.1.2. V souvislosti s výkonem činnosti Pověřence je Příkazce povinen zejm.: 

a) podporovat Příkazníka při plnění úkolů Pověřence zejm. tím, že mu poskytuje zdroje 

nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím zpracování 

osobních údajů 



7 

 

b) ohlásit Příkazníkovi bez zbytečného odkladu porušení zabezpečení osobních údajů 

c) zajistit, aby Příkazník nedostával žádné pokyny týkající se výkonu úkolů Pověřence 

 

5.2. Oprávnění Příkazce 

5.2.1. Oprávnění Příkazce v souvislosti s výkonem Činností vyplývají z povinností Smlouvou 

a právními předpisy uložených Příkazníkovi. 

5.2.2. V rámci těchto povinností Příkazníka je Příkazce oprávněn zejména: 

a) kontrolovat za podmínek stanovených Smlouvou výkon Činností 

b) požadovat po Příkazníkovi poskytnutí informací souvisejících s plněním Smlouvy, na 

něž má Příkazce podle Smlouvy nebo právních předpisů nárok 

5.2.3. Oprávněními Příkazce není jakkoliv dotčena povinnost mlčenlivosti Příkazníka (viz bod 2.2.3. 

a  2.3.3. Smlouvy). 

5.3. Povinnosti Příkazníka 

5.3.1. V souvislosti s výkonem Činností je Příkazník zejm. povinen postupovat vždy s odbornou péčí 

a v souladu s právními předpisy (zejm. ZoOO, Nařízení GDPR či ZoZOÚ). 

5.3.2. Příkazník je povinen na požádání Příkazce informovat Příkazce o plnění poskytovaném 

Příkazci na základě Smlouvy, avšak při zachování povinnost mlčenlivosti Příkazníka v celém 

rozsahu (viz bod 2.2.3. a  2.3.3. Smlouvy). 

5.4. Oprávnění Příkazníka 

5.4.1. Činnosti vykonávané Příkazníkem při plnění Smlouvy se pro účely Smlouvy považují za 

výkon činnosti advokáta podle AdvokZ. 

5.4.2. S odvoláním na ujednání bodu 5.4.1. Smlouvy je Příkazník oprávněn nechat se při výkonu 

Činností vykonávaných podle této Smlouvy zastoupit jiným advokátem, advokátním 

koncipientem či zaměstnancem (spolupracující osobou) advokátní kanceláře s tím, že 

Příkazník odpovídá Příkazci za výkon Činností prováděných těmito případnými substituenty 

tak, jako by tuto činnost Příkazník vykonával sám. 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Doba trvání Smlouvy 

6.1.1. Strany se dohodly, že Smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u .  

6.1.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu. 

6.2. Zánik Smlouvy 

6.2.1. Smlouva zaniká: 

a) vzájemnou písemnou dohodou Stran 

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze Stran bez udání důvodů, přičemž výpovědní doba činí 

tři měsíce a začíná běžet prvého dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena druhé Straně 

6.2.2. V případě zániku Smlouvy výpovědí je zapotřebí výpověď učinit písemnou formou, a to pod 

sankcí absolutní neplatnosti výpovědi. 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1. Doručování písemností 

7.1.1. Veškeré listiny, jakož i další podání, podněty či oznámení, které si mezi sebou Strany doručují, 

je třeba doručit buď osobně, poštou, datovou schránkou nebo elektronickou poštou, nestanoví-

li Smlouva jinak. 



8 

 

7.1.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 

takovéto listiny byly řádně doručené: 

a) při osobním doručování: 

• dnem faktického doručení druhé Straně (adresátovi); 

• dnem, v němž bylo vhodným způsobem doručeno na adrese druhé Strany (adresáta); 

b) při doručování poštou dnem faktického doručení, nejpozději však třetí pracovní den po 

řádném odeslání; 

c) při doručování datovou schránkou dnem faktického doručení, nejpozději však desátý 

den ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky; 

d) při doručování elektronickou poštou okamžikem, kdy odesilatel obdržel počítačové 

potvrzení či zprávu o tom, že odeslaná zpráva byla touto formou řádně doručena druhé 

Straně (adresátovi), nelze-li doručení takové zprávy prokázat i jiným způsobem. 

7.1.3. Listiny o právních jednáních, kterými má docházet ke změnám či ukončení Smlouvy a listiny 

o právních jednáních, které se přímo dotýkají dalšího trvání Smlouvy, musí být doručovány 

vždy v listinné podobě do vlastních rukou buď osobně, nebo formou doporučeného dopisu, 

anebo datovou schránkou.  

7.1.4. Při doručování se použijí poslední známé adresy Stran. Není-li prokázán opak, za poslední 

známé adresy Stran se považují adresy uvedené u jednotlivých Stran v záhlaví Smlouvy, anebo 

adresy uvedené ve veřejných rejstřících (zejm. obchodní rejstřík, seznam advokátů vedený 

Českou advokátní komorou). 

7.2. Rozhodné právo 

Smlouva byla sepsána a koncipována jako smlouva příkazní podle ustanovení § 2430 a násl. 

NOZ a právní vztahy založené Smlouvou podléhají právnímu řádu České republiky. 

7.3. Oddělitelnost jednotlivých ustanovení 

Je-li kterékoliv ujednání Smlouvy neplatné či nevynutitelné nebo stane-li se takovým 

v budoucnu, nemá toto vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ujednání Smlouvy, pokud 

z povahy neplatného či nevynutitelného ujednání Smlouvy nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že takovéto neplatné či nevynutitelné ujednání 

nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy (viz ustanovení § 576 NOZ). Strany se dohodly, 

že takovéto neplatné či nevynutitelné ujednání vzájemnou dohodou nahradí ujednáním 

platným a vynutitelným, které se svým obsahem bude nejvíce přibližovat významu 

nahrazeného ujednání, a to do 30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy byl o možné neplatnosti 

či nevynutitelnosti takového ujednání prokazatelně informována druhá ze Stran. 

7.4. Změny Smlouvy 

Jakékoliv změny či dodatky Smlouvy je podle dohody Stran možno činit pod sankcí 

neplatnosti ve smyslu ustanovení § 564 NOZ pouze písemnou formou s podpisy obou Stran 

na téže listině. 

7.5. Počet vyhotovení Smlouvy 

Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze Stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

7.6. Prohlášení Stran 

7.6.1. Příkazník prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené ZoOO pro výkon činnosti 

Příslušné osoby, jakož i veškeré podmínky stanovené Nařízením GDPR pro výkon činnosti 

Pověřence. 

7.6.2. Strany prohlašují, že Příkazce poučil Příkazníka o právech a povinnostech, které pro něho 

vyplývají ze ZoOO; Smlouva slouží jako záznam ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 písm. c) 

ZoOO. 



9 

 

7.6.3. Strany, jakož i zástupci Příkazce shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní a není zde dáno 

žádné omezení k jejich právnímu jednání spočívajícímu v uzavření Smlouvy. 

7.6.4. Strany si Smlouvu přečetly a souhlasí se všemi jejími ujednáními, což na znamení svého 

souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

V Karlových Varech dne 11. 08. 2023    V Karlových Varech dne 11. 08. 2023 

 

 

 

 

 

________________________________________________ ______________________________ 

Dopravní podnik Cheb s.r.o.      Mgr. Petr Šindelář, LL.M., advokát 

Mgr. Tomáš T r t e k – jednatel    (Příkazník) 

(Příkazce) 


